a) In universo Orbe magna certo laetitia exorta est propter nuntium futuri Concilii Oecumenici, praesertim ratione desiderii Unitatis populi Christiani; sed non omnes aequaliter intelligunt modum talis Unitatis:

Aliqui putant talem unitatem obtineri per compromissum, non intelligentes substantialem conditionem Constitutionis Ecclesiae esse unam Fidem, unum Ovile et unum Pastorem.

In Oriente nonnulli arbitrantur talem Unitatem sufficienter obtineri posse per conformationem in celebratione festorum, praetermittendo disceptationes dogmaticas.

Magna difficultas contra Unionem oritur ex timore Ecclesiasticae disciplinae, necnon e spiritu libertatis et independentiae. Immo apud ipsos acatholicos, eorum unitas subdivisa est in varias provincias ecclesiasticas inter se independentes et autocephalas.

Nonnulli forsitan cupiunt occasionem Concilii sumere ad criminationes renovandas contra Ecclesiam.

Quare iuxta admonitionem Summi Pontificis, Concilium Oecumenicum agere deberet praecipue de restauratione fervoris et disciplinae intra ipsam Ecclesiam, ratione habita mutationum generis vitae.

b) Magna difficultas in Oriente oritur propter matrimonia mixta, et nullitatem matrimonii celebrati a catholicis apud ministrum acatholicum, praesertim in locis ubi catholici sunt minoris numeri et sunt colligati cum aliis familiis ratione eiusdem originis.

c) Usus linguae vernaculae in administratione sacramentorum utilis est, sub conditione tamen limitationis; animadvertendo ne pereat con-

formitas cum aliis regionibus. Rituale adhibitum in Gallia praebet utile exemplum, cum aliqua modificatione.

d) Restrungenda nimia libertas in habitu ecclesiastico nisi in evidenti necessitate; et hoc praesertim in Oriente.

Attamen praedictae animadversiones non excludunt alias exhibitas ab Excellentissimo D. D. Patriarcha Hierosolymitano, quae nonnulla optata Dioecesis exprimunt.

Interim humillime et cum omni reverentia Sacram Purpuram Eminentissimi Domini deosculor.

Dev.mus in Christo

✠ VINCENTIUS GELAT

*Episcopus tit. Menoidensis*

*Auxiliaris et Vicarius Generalis*

*Patriarchatus Hierosolymitani Latinorum*

**R. A. U.**  
**(SYRIA)**

EXC.MI P. D. FRANCISCI AYOUB  
*Archiepiscopi Aleppensis Maronitarum (Alep)*

Alep le 13 octobre 1959

*Eminence Illustrissime et Révérendissime,*

Je regrette que ma réponse à votre honorée du 18 juin écoulé ne vous parvienne pas, comme vous le souhaitiez avant le premier septembre. Quoiqu'en retard, je me fais un devoir de vous soumettre les vœux envoyés ci-joint et réunis sous trois rubriques: liturgie, discipline, orthodoxes.